Aunque Mons. Salas poseía una buena formación teológica, no podía sin embargo, compararse con Mons. Pie, Hefele, García Gil, Dupanloup, etc. Su argumentación no hacía sino sintetizar elegantemente lo formulado por Mons. Deprez, Mons. Freppel, etc. Era en el campo de la retórica polémica donde el Obispo de Concepción aparecía como descollante figura. En efecto, el último de sus argumentos para probar la potestad ordinaria y plena del Sumo Pontífice en todas las diócesis a partir de la vida de la Iglesia, tomó como punto de partida justamente una conclusión sacada por su contricante Mons. Dupanloup⁹⁷.

⁹⁵"Multoties perlegi illud (schema) et nullibi verbum illimitatam reperi. Potestas summi pontificis limitatur jure naturali et divino, limitatur Jesu Christi Domini nostri praeceptis et doctrinis, limitatur communi ecclesiae bono, limitatur conscientia, limitatur recta ratione et sensu communi, limitatur regular fidei et morum, etc. Et quot limitationes! amplius limitationes?... De caetero reverendissimus archiepiscopus Rhemensis haec duo lubenter et sponte confessus est: 1.º pontificem pro communi ecclesiae bono omnia posse; 2.º potestatem summi pontificis esse summam; quod schema nostrum aliis adocet verbis. Nulla ergo inter nos quaestatio. Ei igitur quam maxime congratulor et prosequor" (*Mansi*, 52, 580).

⁹⁶"Sublata enim potestate summi pontificis ordinaria et immediata in omnes et singulas ecclesias, ruit primatus in imaque dejicitur centrum unitatis, et proinde omnis pulchritudinis forma, unitas scilicet omnino evanescit. Quomodo primatus honoris et jurisdictionis stare poterit sine plena potestate quam definiunt patres florentini? Et quomodo erit plena potestas, si non fuerit immediata et ordinaria? Quomodo sejuncta hac potestate a cathedra unitatis, a que procedit doctrina veritatis, servarentur incolumes et integrae fidei unitas morumque regula in toto terrarum orbe christiano?" (*Mansi*, 52, 580).

⁹⁷"Aliam probationem ex iis, quibus nuperrime perillustris et reverendissimus episcopus Aurelianensis primam partem orationis suae conclusit adducem eadem utens conclusione: ecclesia Galliarum magna perillustris et de religione benemerita primatum Romani Pontificis omnimode, plene, omnibus saeculis retroactis, et praesenti etiam saeculo agnovit. Sed, pace oratoris, Galliarum ecclesia de religione benemerita Romanam ecclesiam ut juris est, laudando, agnos-

Siguiendo el orden tradicional de las tesis teológicas, el Obispo de Concepción pasa a refutar las objeciones.